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Muistio Perussuomalaiset r.p:n puoluerahoituksen tarkastamisesta ajalta 
1.9.2020– 31.12.2021 

Yleistä  

Valtiontalouden tarkastusvirasto on puoluelain (10/1969) 9 e §:n 1 momenttiin perustuen tehnyt puo-
luerahoitusta koskevan tarkastuksen ennen vuotta 2021 rekisteröityihin puolueisiin, eräisiin niiden pii-
rijärjestöihin ja naisjärjestöihin sekä lähiyhteisöihin. Tarkastus Perussuomalaiset r.p:hen on kohdistunut 
aikaan 1.9.2020-31.12.2021. 

Tarkastuskohdekohtaiset havainnot annetaan muistiona kullekin 56 tarkastuskohteelle sekä asianomai-
selle puolueelle. Kaikista muistioista koostettava kertomus annetaan vuonna 2023 eduskunnalle. 

Tarkastuksen ovat suorittaneet johtava tilintarkastaja, JHTT Klaus Krokfors, johtava tilintarkastaja Jo-
hanna Kormu, johtava tilintarkastaja Pontus Londen, johtava tilintarkastaja Jari Siirola, ylitarkastaja 
Jonna Carlson ja ylitarkastaja Hanna Surakka. Tarkastusta on valvonut johtaja, JHT Jaakko Eskola.  

Tarkastuskohteille on ilmoitettu tarkastuksesta 23.2.2022. Puolue on toimittanut pyydetyn ennakko-
materiaalin, ja tarkastus toteutettiin paikallistarkastuksena Helsingissä 13.9.2022. Tarkastukseen osal-
listuivat puoluesihteeri Arto Luukkanen, hallintojohtaja Kai Järvikare, talouspäällikkö Eija Ihatsu-Repo 
ja taloussihteeri Juha Koski.  

Valtiontalouden tarkastusvirastolle toimitetut tilinpäätöstiedot   

Puolueiden tuli toimittaa Valtiontalouden tarkastusvirastolle tarkastettavan ajan tilinpäätöksensä, toi-
mintakertomuksensa, tilintarkastuskertomuksensa, erittelyt vaalikampanjan kuluista ja rahoituksesta, 
yhteenvedot ajantasaisista ilmoituksista sekä tilitykset valtionavustuksen käytöstä. Lisäksi tarkastusvi-
rastolle tuli toimittaa vastaavat valtionavustuspäätöksissä mainittujen piirijärjestöjen ja naisjärjestöjen 
sekä puolueiden lähiyhteisöjen tilinpäätöstiedot. 

Perussuomalaiset r.p:n vuosien 2020-2021 tilinpäätöstiedot on toimitettu puolue- ja vaalirahoitusjär-
jestelmään. Tilintarkastuskertomuksiin sisältyvät puoluelain 9 c §:n edellyttämät lausumat.  

Tiedot on toimitettu puoluelain mukaisesti.  

Kirjanpidon menettelyt puoluerahoituksen näkökulmasta  

Toimitetut pääkirjat olivat lukitsemattomia, joten niiden tilalle pyydettiin lopulliset pääkirjat ja todettiin 
ero lukitsemattomaan vuoden 2021 pääkirjassa. Tarkastuksessa kiinnitettiin huomiota kirjanpidon tili-
kartan erittelytarkkuuteen, joka ei vastaa puoluerahoituksen läpinäkyvyysvaatimuksia. Tarkastuksessa 
ei muutoin ilmennyt olennaista raportoitavaa puolueen kirjanpidon menettelyistä puoluerahoituksen 
näkökulmasta.    
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Puoluerahoitusta koskevat ajantasaiset ilmoitukset ja tukirajoitusten 
noudattaminen 

Puolue ei ollut tehnyt tarkastusajalta ajantasaisia ilmoituksia. Yhteenvedot täsmäävät ajantasaisiin il-
moituksiin ja kirjanpitoon. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on päättänyt asettaa työryhmän selvittämään opintokeskusten valtion-
osuusrahoitukseen liittyviä käytäntöjä sekä opintokeskusten keskimääräisen yksikköhinnan laskentaan 
vaikuttavia opintokeskusten käyttökustannuksiin hyväksyttäviä kustannuksia. Hankkeen aikataulu on 
24.10.2022-31.3.2023. 

Valtionavustuksen siirtämistä ja käyttöä koskevat menettelyt 

Puolue on tehnyt vuosittain sopimukset valtionavustuksen siirtämisestä. 

Puolueen valtionavustustilityksessä 2020 naisjärjestöille siirretty valtionavustus sisältää osuuden, jonka 
puolue on käyttänyt naistoimintaan omassa kirjanpidossaan.  

Vuoden 2021 valtionavustustilitystä on korjattu tarkastuksen perusteella.  

Puolueen 2020–2021 valtionavustustilityksissään ilmoittama saadun valtionavustuksen määrä täsmää 
valtionavustuspäätökseen sekä puolueen kirjanpitoon ja tilinpäätökseen. 

Perussuomalaiset r.p:n piirijärjestöjen tilinpäätösten tuloslaskelmassa valtionavustus on käsitelty varsi-
naisen toiminnan tuottona. Yleisavustuksiin on kirjattu muita eriä kuin valtionavustuksena saadut avus-
tukset. Tarkastuksen perusteella suositellaan, että valtionavustukset kirjataan tilinpäätöksessä yleis-
avustuksiin. Asiasta on raportoitu myös puolueen tarkastusmuistiossa, koska tuloslaskelmat on laadittu 
puolueelta saadun ohjeistuksen mukaisesti.  

 

 
Klaus Krokfors 
johtava tilintarkastaja 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 




